
Id: 8EE111E2-4CBB-481D-8EA1-0EA1B24EBE46. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/172/2012
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zmiany STATUTU GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/73/2003 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia 
STATUTU GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI, zmienionej uchwałą Nr IX/81/2007 Rady Miasta Pruszcz 
Gdański z dnia 27 czerwca 2007 r., uchwałą Nr XXIV/237/2008 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 29 
października 2008 r., uchwałą Nr XXVIII/272/2009 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 lutego 2009 r., 
uchwałą Nr XXXVIII/356/2009 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 listopada 2009 r. i uchwałą Nr 
XLIX/477/2010 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 9 listopada 2010 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z 2003 r. Nr 88, poz. 1535; z 2007 r. Nr 134, poz. 2397; z 2008 r. Nr 136, poz. 3467; z 2009 r. Nr 63, 
poz. 1236; z 2010 r. Nr 1, poz. 27; z 2011 r. Nr 3, poz. 59) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Rozdziale II. Gmina – dodaje się § 4a, § 4b i § 4c w brzmieniu: 

„ § 4a 

1. Do zakresu działania Miasta należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami na rzecz innych podmiotów. Zadania te Miasto wykonuje we własnym imieniu i na własną 
odpowiedzialność. 

2. Ponadto Miasto wykonuje zadania: 

1) zlecone z zakresu administracji rządowej, 

2) przekazywane do jego kompetencji na podstawie porozumień.”;

„§ 4b 

1. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania Miasta z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego, a także z innymi podmiotami, w tym organizacjami pozarządowymi. 

2. W celu wspierania wspólnych interesów oraz idei samorządności Miasto może: 

1) zawierać porozumienia i tworzyć stowarzyszenia z innymi gminami, powiatami i województwami, 

2) tworzyć związki z innymi gminami, bądź przystępować do nich.”;

„ § 4c 

1. Mieszkańcy mogą podejmować rozstrzygnięcia w istotnych sprawach w drodze referendum. 

2. Zasady i tryb przeprowadzania referendum lokalnego określa odrębna ustawa.”;

2) w Rozdziale II. Gmina – § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ § 13 

1. Skarbnik Miasta dokonuje wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem 
finansowym oraz kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych jednostek pomocniczych.”;

3) w Rozdziale IV. Organizacja wewnętrzna Rady w § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



Id: 8EE111E2-4CBB-481D-8EA1-0EA1B24EBE46. Podpisany Strona 2

„4. W trakcie pracy Komisji Statutowej przewodniczącemu i wieceprzewodniczącemu przysługuje dieta 
określona jak dla przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miasta. Po wykonaniu 
zadania do którego komisja została powołana radni Komisji Statutowej otrzymują diety w dotychczasowej 
wysokości.”;

4) w Rozdziale IV. Organizacja wewnętrzna Rady dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„ § 18a 

1. Radny może być wybrany jako przedstawiciel Miasta do stowarzyszeń, związków oraz innych organizacji 
samorządowych. 

2. Radny ma obowiązek brać udział w pracach Rady i jej Komisji oraz innych stowarzyszeń, związków 
i organizacji samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany.”;

5) w Rozdziale V. Regulamin pracy Rady Miasta ust. 1 Sesje Rady – dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„ § 29a 

1. Przewodniczący Rady Miasta może zwołać dodatkową – uroczystą sesję Rady. 

2. Z przebiegu sesji uroczystej sporządza się protokół stwierdzający fakt odbycia takiej sesji. Do protokołu 
dołącza się listę obecności Radnych.”;

6) w Rozdziale V. Regulamin pracy Rady Miasta ust. 2 Przygotowanie sesji – w § 30 w ust. 4 po zdaniu 
pierwszym dodaje się zdanie o następującej treści: 

„Za pisemną zgodą radnego powiadomienie wraz z materiałami sesyjnymi można przesłać drogą internetową 
za pośrednictwem poczty elektronicznej. W takim przypadku radny ma obowiązek zwrotnego potwierdzenia 
otrzymania wiadomości drogą e-maliową. Otrzymana informacja traktowana jest jako potwierdzenie 
dostarczenia materiałów sesyjnych.”;

7) w Rozdziale V. Regulamin pracy Rady Miasta ust. 3 Przebieg sesji - w § 41 skreśla się pkt 2; 

8) w Rozdziale V. Regulamin pracy Rady Miasta w ust. 7 Radni § 80 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyżury radnych odbywają się według miesięcznego harmonogramu ustalonego przez Przewodniczącego 
Rady sporządzonego w porządku alfabetycznym nazwisk radnych. Dyżury pełnione są w dniach: od 
poniedziałku do piątku od godz. 16.00 do 18.00. W szczególnych przypadkach data dyżuru może zostać 
zmieniona po uzyskaniu zgody Przewodniczącego Rady.”;

9) w Rozdziale IX. Gospodarka finansowa Miasta – w § 124 ust. 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Miasto samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie uchwały budżetowej.”;

„2. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i innymi materiałami, określonymi w odrębnej 
uchwale, Burmistrz sporządza i przedkłada Radzie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku do 
dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.”;

„3. Uchwała budżetowa jest podejmowana przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. Do czasu podjęcia 
uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki 
finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie, o którym mowa w ust. 2.”;

10) w Rozdziale IX. Gospodarka finansowa Miasta – § 125 otrzymuje brzmienie: 

„ § 125 

1. Budżet Miasta uchwala się na specjalnie w tym celu zwołanej sesji budżetowej. 

2. Projekt budżetu przed skierowaniem go na sesję budżetową Rady winien być przedstawiony: 

1) komisjom Rady, 

2) mieszkańcom Miasta przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Informacja o wywieszeniu 
projektu budżetu wymaga rozpowszechnienia w prasie lokalnej. 

3. Szczegółowość projektu budżetu określa odrębna uchwała. 

4. Porządek sesji budżetowej winien zawierać następujące punkty: 



Id: 8EE111E2-4CBB-481D-8EA1-0EA1B24EBE46. Podpisany Strona 3

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) odczytanie opinii Komisji stałych i wniosków radnych, 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

4) odczytanie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii Komisji i wniosków radnych, 

5) dyskusję nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

6) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

5. Bez zgody Burmistrza Rada nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu. 

6. Zmiany budżetu w ciągu roku budżetowego nie wymagają zastosowania wyżej przedstawionej procedury. 

7. Z budżetu Miasta mogą być udzielane dotacje na realizację zadań. Sposób i termin rozliczenia z dotacji 
określa Burmistrz w umowie zawartej z uprawnionym podmiotem.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Stefan Skonieczny



Id: 8EE111E2-4CBB-481D-8EA1-0EA1B24EBE46. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu 
gminy. W związku ze zmianą przepisów prawnych związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego, 
m.in. ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zachodzi konieczność dokonania zmian 
STATUTU GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI. Na wniosek Komisji Statutowej przygotowano projekt 
uchwały w sprawie zmiany STATUTU GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI. Zmiany statutu dotyczą 
w szczególności zagadnień gospodarki finansowej miasta i spraw organizacyjnych, wynikających z przepisów 
prawa oraz doświadczeń dotychczasowej praktyki działania. W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 
2012 r. ustawy z dnia 4 marca 2011 r. o zmianie ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych oraz niektórych innych ustaw, na najbliższą sesję Rady Miasta zostanie przygotowany projekt 
obwieszczenia Rady Miasta Pruszcz Gdański w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu STATUTU GMINY 
MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI. Obwieszczenie i uchwała w sprawie zmiany STATUTU GMINY 
MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 


